LEI N.º 926/2004

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova, e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Legislativo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$6.000,00 (seis mil reais) ao orçamento vigente, incluindo a seguinte dotação orçamentária:

01.01 – Gabinete do Presidente

01 – Legislativa

031 – Ação Legislativa

0101 – Processo Legislativo

010310101 2.012 – Manutenção do Pagamento de Indenizações

3390.93 – Indenização e Restituições
R$6.000,00

Art. 2º - Os  recursos utilizados para abertura do crédito adicional especial, de que trata o artigo 1º desta lei, serão provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias seguintes, nos temos do disposto no inciso III, do artigo 43, da Lei n.º 4.320/64.

010310101 2.003 – 3390.39 – Outros Serv. de Terceiros – Pes. Jurídica
R$2.000,00

010310101 2.004 – 3390.30 – Material de Consumo
R$700,00

010310101 2.004 – 3390.36 – Outros Serv. de Terceiros – Pes. Física
R$400,00

010310101 2.004 – 3390.39 – Outros Serv. de Terceiros – Pes. Jurídica
R$1.400,00

010310101 2.006 – 4490.52 – Equipam. e Material Permanente
R$1.500,00

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Moema, 06 de fevereiro de 2004.

José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal